[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от _______________ № _____

п. Пелым

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения городского округа Пелым», утвержденный  постановлением администрации городского округа Пелым от 12.08.2015 № 252

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения  городского округа Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 12.08.2015 года № 252 с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Пелым от 16.10.2015 №335  следующие изменения:

1) пункт 34 раздела 2.5 изложить в следующей редакции:
«34) Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;»;
2) раздел 2.10 дополнить подпунктом 2.10.5 следующего содержания:

«2.10.5. Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению условий доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской  Федерации о социальной защите инвалидов.»;
3) приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (Сорокиной О.В.) внести сведения о муниципальной услуге в реестр государственных и муниципальных услуг Свердловской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.
3. Подпункт 3 пункта 1 постановления администрации городского округа Пелым от 28.11.2012 года № 428 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник».
5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения  городского округа Пелым» с внесенными настоящим постановлением  изменениями разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                    Е.А. Смертина
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Пелым

от 21.07.2016 № 293
Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения
городского округа Пелым"

Контактная информация
об органах местного самоуправления
городского округа Пелым, муниципальных учреждениях
городского округа Пелым,  ответственных за предоставление муниципальной услуги
"Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в дошкольные образовательные учреждения
городского округа Пелым"
	Наименование органа, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Адрес местонахождения
	Контактные телефоны, электронные адреса, интернет-адреса сайта
	График работы, часы приема граждан

	Отдел ОКСиДМ администрации городского округа Пелым
	624582, Свердловская обл., п. Пелым, ул. К.Маркса, д. 5, каб. 12
	(34386) 45177,

otdelokcdm@mail.ru, go.pelym-adm.info.ru
	Понедельник - четверг:
8.00 - 17.15;
пятница: 8.00 - 16.00;
 обед: 12.00 - 13.00;

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 "Колобок"
	624582, Свердловская обл., п. Пелым, ул. Клубная,4
	(34386)45714, kolobok2pelym@mail.ru, http://kolobok2pelym.tvoysadik.ru/

	Понедельник - пятница:

08.00 - 17.00

Проект